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K E P U T U S A N 

DEKAN FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 
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NOMOR  :  031 TAHUN 2025 

T E N T A N G 

PENGANGKATAN  KOMISI PENGUJI  SKRIPSI/KOMPREHENSIF  

 MAHASISWA PROGRAM STUDI ILMU HUBUNGAN INTERNASIONAL 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 

UNIVERSITAS JAYABAYA 

JAKARTA 

=============================================================== 

Dekan Fakultas Ilmu Sosisl dan Ilmu Politik Universitas Jayabaya, 

Menimbang : a.  bahwa dalam rangka menghasilkan karya ilmiah dalam bentuk    Skripsi 

yang disusun oleh mahasiswa Program Studi Ilmu Hubungan 

Internasional jenjang Pendidikan Strata Satu di Fakultas Ilmu Sosial                                          

Dan  Ilmu Politik Universitas Jayabaya ( FISIP-UJ) sesuai dengan                                          

standar yang ditetapkan dalam Capaian  Pembelajaran Lulusan perlu  

diuji kemampuan mahasiswa didalam menguasai teknik notasi, 

metodologi dan  substansi dari karya ilmiah yang ditulis 

  b.    bahwa sesuai dengan butir (a), perlu dibentuk Tim Komisi Penguji Ujian 

Skripsi/Komprehensif Mahasiswa Program Studi Ilmu Hubungan 

Internasional FISIP Universitas Jayabaya sebagai bagian dari 

Monitoring dan Evalusi Pelaksanakan penulisan Skripsi. 

  c.  bahwa sehubungan dengan dengan butir (a dan b) di atas, maka 

perluditetapkan dengan Surat Keputusan Dekan FISIP Universitas                           

Jayabaya 

Mengingat  :   

1. 

2. 

3. 

4. 

 

5. 

 

6. 

 

7. 

8. 

 

 

 

9. 

 

 

 

UU nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

UU nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen; 

UU nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

Peraturan Pemerintah Republik Indonesia nomor 60 Tahun 1999       

tentang  Pendidikan Tinggi; 

Peraturan Pememerintah Republik Indonesia nomor 37 Tahun 2009 

tentang tentang Dosen; 

Peraturan Pemerintah  Republik Indonesia nomor 4 Tahun 2014 

tentang      

Statuta Universitas Jayabaya tahun 2019 

Keputusan Ketua Yayasan Jayabaya nomor 013/PK/ Tahun 2024 

tertanggal  03 Mei 2024 tentang Pengangkatan  Saudara. Prof. Dr. H. 

Fauzie Yusuf Hasibuan, SH, M.Hum,  sebagai Rektor Universitas 

Jayabaya;   

Keputusan Rektor Universitas Jayabaya Tahun 2023 tentang  

Pengangkatan kembali saudara Drs. Denny Ramdhany, M.Si sebagai 

Dekan Fakultas  Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas Jayabaya; 
 



 

 

 

 

Memperhatikan 

: 

a. 

 

b. 

 

. 

Visi, Misi, Tujuan, dan Strategi Pencapaian dari Program Studi Ilmu 

Hubungan Internasional Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 

Universitas Jayabaya; 

Surat Ketua Program Studi Ilmu Hubungan Internasional FSIP-UJ 

nomor 04/Ka.Prog/HI/I/2025, tanggal 31 Januari 2025 

  

                                                                         MEMUTUSKAN 

Menetapkan    : 

Pertama           : 

Kedua              : 

 

 

Ketiga             : 

 

 

Keempat          : 

 

Menunjuk nama-nama yang tercantum dalam daftar lampiran Surat 

Keputusan  ini sebagai Komisi Penguji Ujian Skripsi/Komprehensif                

Dosen yang ditugaskan sebagai anggota Tim Penguji Ujian 

Skripsi/Komprehensif bertanggungjawab kepada Dekan FISIP melalui  

Ketua  Program Studi Ilmu Hubungan Internasional. 

Kepada Anggota Komisi Penguji Skripsi/Komprehensif Mahasiswa 

Program Studi Ilmu Hubungan Internasional FISIP-UJ diberikan imbalan 

sesuai dengan ketentuan yang telah ditetapkan melalui SK Dekan FISIP 

– UJ. 

Keputusan ini mulai berlaku pada Semester Ganjil   Tahun Akademik 

2024/2025, dengan ketentuan apabila dikemudian hari ternyata terdapat 

kekeliruan atau kekuarangan dalam keputusan ini, maka akan diadakan 

perubahan sebagaimana mestinya. 

 

        Ditetapkan di : Jakarta 

                                                                                                Pada hari : Kamis 

                                                                                                Tanggal : 06 -02- 2025 

 

        D e k a n, 

 

         

 

 

        Drs. Denny Ramdhany, M.Si 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

-3- 

 
Lampiran Surat Keputusan Dekan FISIP-UJ  

Nomor  :  031 Tahun 2025 

Tanggal :  6 Februari 2025 

Tentang  : 

 

   

PENGANGKATAN  KOMISI PENGUJI  SKRIPSI/KOMPREHENSIF  

 MAHASISWA PROGRAM STUDI ILMU HUBUNGAN INTERNASIONAL 

SEMESTER GANJIL TAHAUN AKADEMIK 2024/2025 

FISIP UNIVERSITAS JAYABAYA JAKARTA 

 
N

o 

NIM Nama 

Mahasiswa 

Pembimbing Penguji Tanggal 

Ujian 
1 2021350750014 Satrio Daffa 

Suwandi 

Drs. Imam Mahrudi, MSi Laila Indriyanti F,M.Si. 
Drs. Denny Ramdhany,MSi 

Dr.Ambarwati, M.Si. 

Drs.Imam Mahrudi,M.Si. 

Rabu, 
12-02-2025 

2 2021350750018 Fieda Sabrina Drs. Denny Ramdhany,M.Si Laila Indriyanti F,M.Si. 

Drs. Denny Ramdhany,MSi 

Dr.Ambarwati, M.Si. 
Drs.Imam Mahrudi,M.Si. 

Rabu, 

12-02-2025 

3 2019350750023 

 
Pradnya 

Pithaloka 

Santosa 

Dr. Ambarwati, M.Si. Laila Indriyanti F,M.Si. 
Drs. Denny Ramdhany,MSi 

Dr.Ambarwati, M.Si. 

Drs.Imam Mahrudi,M.Si. 

Rabu, 
12-02-2025 

4 2021350750016 Farah Nur Zalfa Dr. Ambarwati, M.Si. Laila Indriyanti F,M.Si. 

Drs. Denny Ramdhany,MSi 

Dr.Ambarwati, M.Si. 

Dra. Ngudi Astuti,M.Si. 

Rabu, 

12-02-2025 

5 2021350750019 Arya Dimas 

Kartanapura 

Dra. Ngudi Astuti,M.Si. Laila Indriyanti F,M.Si. 
Drs. Denny Ramdhany,MSi 

Dr.Ambarwati, M.Si. 

Dra. Ngudi Astuti, M.Si. 

Rabu, 
12-02-2025 

   

   

 
        Ditetapkan di : Jakarta 

                                                                                                 Pada hari : Kamis 

                                                                                                Tanggal : 06 Februari 2025 

 

        D e k a n, 

 

     

 

        Drs. Denny Ramdhany, M.Si 



 

        UNIVERSITAS JAYABAYA 
               FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 

                  JURUSAN : HUBUNGAN INTERNASIONAL 
                  JURUSAN : ADMINISTRASI NEGARA 

 
 

KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 

UNIVERSITAS JAYABAYA 
Nomor : 32 Tahun 2025 

 
T e n t a n g 

 
YUDISIUM PROGRAM SARJANA (S1) FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK 

UNIVERSITAS JAYABAYA PROGRAM STUDI HUBUNGAN INTERNASIONAL  
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

 
 

 Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas Jayabaya di Jakarta : 
 
Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan telah dilaksanakannya Ujian Komprehensip (Ujian 

Skripsi) pada Program Studi Hubungan Internasional, maka dipandang perlu 
pernyataan kelulusan sebagai syarat memperoleh hak memakai gelar kesarjanaan 
pada Perguruan Tinggi.; 

b. bahwa sehubungan dengan telah dinyatakan kelulusanya pada Ujian 
Komprehensip (Ujian Skripsi) pada Program Studi Hubungan Internasional, 
maka perlu keabsahan dan legalitas  kelulusan dari Majelis Penguji; 

c. bahwa berdasarkan petimbagan pada huruf  a dan b, di atas, maka perlu 
ditetapkan dan disahkan dengan Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu 
Politik Universitas Jayabaya. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Permenristek Nomor 03 Tahun 2020, tentang Satndar Nasional Perguruan Tinggi 
3. Peraturan Pemerintah RI Nomor 60 Tahun 1999, tentang Pendidikan Tinggi; 
4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 Tahun 2014, tentang Pendidikan Tinggi; 
5. Statuta Universitas Jayabaya. 

 
Memperhatikan : Saran dan Pendapat unsur Pimpinan FISIP Universitas Jayabaya. 
 

MEMUTUSKAN 
 
Menetapkan : Pertama, menyatakan bahwa nama-nama mahasiswa yang tercantum dalam lampiran 

keputusan ini telah LULUS pada Ujian Komprehensip (Ujian Skripsi) Program 
Sarjana (S1) Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Program Studi Hubungan 
Internasional  Semester Ganjil Tahun Akademik 2024/2025 dan kepadanya diberi 
hak dan kewenangan memakai gelar Sarjana Sosial (S.Sos). 

  Kedua, keputusan ini mulai berlaku sejak hari dan tanggal ditetapkan dengan catatan 
apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diadakan 
perubahan seperlunya. 

 
Ditetapkan di : Jakarta 
Tanggal : 21 Februari 2025 
 
D e k a n, 
 
 
 
 
Drs. Denny Ramdhany, M.Si. 

Tembusan Kepada Yth. : 
1.Rektor Universitas Jayabaya; 
2.Warek 1, 2, 3 UJ; 
3.Arsip 
 
 
 
 
 
 



 
Lampiran : 
 
Keputusan Dekan FISIP Universitas Jayabaya, Nomor 32 Tahun 2025 
 

Daftar Nama Peserta Yudisium Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik 
Program Studi Hubungan Internasinal 

Semester Ganjil Tahun Akademik 2024/2025 
 

No N a m a Nomor Pokok Nilai 
Skripsi 

Pembimbing 

1 
2 
 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
 

Pradnya Pithaloka Santosa 
Muhammad Arib Alwan 
Fatullah 
Alif Bagus Renaldy 
Satrio Daffa Suwandi 
Keilani Kekona Situmorang 
Farah Nur Zalfa  
Fieda Sabrina 
Arya Dimas Kartanapura 

2019350750023 
2019350750028 
 
2019350750030 
2021350750014 
2021350750015 
2021350750016 
2021350750018 
2021350750019 

B 
B+ 

 
A- 
A 
A 
A 
A 
A- 

Dr. Ambarwati., M.Si. 
Laila Indriyanti Fitria, S.Sos, M.Si. 
 
Dra. Ngudi Astuti, M.Si 
Drs. Imam Mahrudi., M.Si. 
Dr. Subarno, M.Hum 
Dr. Ambarwati., M.Si. 
Drs. Denny Ramdhany, M.Si. 
Dra. Ngudi Astuti, M.Si 

 
 
 

Ditetapkan di : Jakarta 
Tanggal : 21 Februari 2025 
 
D e k a n, 
 
 
 
 
Drs. Denny Ramdhany, M.Si. 

 



:
:
:
:
:
:

JUMLAH
MATA

JUMLAH
NILAI

PROSEN
NILAI

JUMLAH
KREDIT

JAKARTA
27 Agustus 2000

11 49 2 4,17 144

JAKARTA
25 Juli 2001

11 49 0 0 144

JAKARTA
09 September 2000

11 49 1 2,08 144

KOTA DEPOK
20 Juni 2003

7 50 0 0 147

JAKARTA
09 Mei 2003

7 49 0 0 144

JAKARTA
02 Mei 2003

7 49 0 0 144

JAKARTA
02 September 2000

7 49 0 0 144

JAKARTA
11 Agustus 2003

7 50 0 0 147

INDEKS PRESTASI KUMULATIF RATA-RATA = 3.42
MASA STUDI RATA-RATA = 8.5
Mengetahui / Menyetujui,
Dekan,

Drs. Denny Ramdhany, M.Si.

Jakarta, 07 Maret 2025
Ketua Program Studi,

LAILA INDRIYANTI FITRIA, S.Sos, M.Si.

8 2021350750019 ARYA DIMAS KARTANAPURA Dasar 3,4 Sangat Memuaskan

7 2021350750018 FIEDA SABRINA Dasar 3,68 Dengan Pujian

6 2021350750016 FARAH NUR ZALFA Dasar 3,84 Dengan Pujian

5 2021350750015 KEILANI KEKONA SITUMORANG Dasar 3,69 Dengan Pujian

4 2021350750014 SATRIO DAFFA SUWANDI Dasar 3,55 Dengan Pujian

3 2019350750030 ALIF BAGUS R Dasar 2,98 Memuaskan

2 2019350750028 MUHAMMAD ARIB ALWAN FATULLAH Dasar 3,11 Sangat Memuaskan

MASA 
STUDI

PRESTASI KESELURUHAN / KUMULATIF
PREDIKAT KELULUSANINDEKS

PRESTASI

1 2019350750023 PRADNYA  PITHALOKA SANTOSA Dasar 3,1 Sangat Memuaskan

PERIODE YUDISIUM
TANGGAL YUDISIUM
PS
FAKULTAS
PROGRAM STUDI
JENJANG PENDIDIKAN

I TAHUN 2024/2025
21 FEBRUARI 2025
UNIVERSITAS JAYABAYA
ILMU SOSIAL DAN POLITIK
ILMU HUBUNGAN INTERNASIONAL S1
SARJANA / BACHELOR (S-1)

No N I M NAMA PESERTA YUDISIUM
TEMPAT DAN

TANGGAL LAHIR KONSENTRASI


